## TITULO XXIX. LEY IV.

(a) LL. del tit. 2, lib. 10 del F. J.—LL. del tit. 11, lib. 2 del F. R.—LL. del tit. 9 del Ord. de Alc.—LL. 40 y 41, tit. 11, lib. 10, y LL. del tit. 8, lib. 11 de la N. R.

(b) Es decir, el poder legislativo.

### TITULUS XXIX. DE USUCAPIONIBUS, ET LONGI TEMPORIS PRÆSCRIPTIONIBUS.

(1) El señorío. Quod dominium acquiritur per usucapionem, vel per præscriptionem, vide latè per Felin. in rubr. de præscription. col. 1. cum tribus sequentibus: et vide Bald. in tract. præscript. fol. 6. col. 3. et 4. et fol. seq. et vide Gloss. in l. si quis emptiois, in princ. C. de præscript. 30. vel 40. annor. et Bald. in prætud. feudor. col. 6. et Gloss. 46. quæst. 3. in summa.

LEY I.—Por que razones se mouieron los Sabios antiguos a establecer, que los omes perdiessen las sus cosas por tiempo.

Mouieronse los Sabios antiguamente, a establecer que las cosas se pudiesen ganar, e perder por tiempo, por esta razon (1): porque cada vn ome pudiesse ser cierto del señorío (2) que ouiesse sobre ellas: ca si esto non fuesse, serian algunos omes negligentes, e oluidarian sus cosas, e otros algunos las entrarian, e las ternian como por suyas; e podrian nacer pleytos, e contiendas en muchas maneras, de guisa que non seria ome cierto cuyas eran. E porende, por desuiarlos de las misiones, e de los daños que los podrian nacer de tales pleytos, o contiendas, tuuieron por bien, de señalar tiempo cierto sobre cada vna cosa, por que se pudiesse ganar, o perder, si fuessen negligentes, en las non requerir, aquellos cuyas fuessen, pudiendolo fazer. E otrosi, por que el señorío de las cosas fuesse en cierto, cuyo era.

LEX I.—Usucapio, et præscriptio fuit introducta ideò, ut dominia rerum sint certa cujus sunt, et ex hoc auferatur super rebus materia litigandi. Hoc dicit.

(1) Por esta razon. Concordat l. 1. D. de usucapion. et Instit. eod. tit. in princ. et l. fin. D. pro suo. Et dicta l. 1. dicit, bono publico inductam esse usucapionem: unde Bart. in l. nemo potest, col. pen. D. de leg. 1. tenet, quod præscriptioni non possit renuntiar per pactum: et ista opinio Bart. est substatuabilior, secundum Alex. ibi, quam distinctio inter præscriptionem favorabilem, et odiosam, quam ponit Bart. in dicta l. 1. et vide per Fel. ubi limitat 7. modis, in rubr. de præscr. col. 3. 6. et 7. vide in tract. præscr. Bald. fol. 58. col. 4. cum fol. seq. Et an possit concedi per privilegium, quod non currat præscriptio? Vide Bald. in l. 1. C. ne rei domin. vel templor. et Gloss. in authent. quas actiones, C. de sacros. eccles. ubi Bart. Bald. et Salic. concludunt, quod sic, dummodò in privilegio sit clausula non obstante, et vide Fel. in cap. nonnulli, col. 15. de rescript. et in dicto tract. præscript. fol. 59. col. 4. vers. octavo quæro. Et adde, quod in casibus, in quibus potest renuntiar præscriptioni, si pars promittit aliquid perpetuò attendere, et observare, videtur ex hoc præscriptioni renuntiatum, secundum Ang. et ibi Joan. de Imol. in dicta l. 1. D. de usucap. et facit l. quod si nolit 51. §. si quid ita 22. D. de ædil. edic. et tradit Socin. consil. 86. col. 3. versic. 2. probatur, vol. 1. Sed an legi 63. Tauri, qua disponitur, quod juri exequendi præscribatur decennio, possit renuntiar; imò quod etiam elapso decennio, possit exequi? Crederem, quod sic, quia in hoc casu cessant rationes, que adducuntur per Doct. ut præscriptioni renuntiar non possit: nam ex quo remaneret actio, et potestas agendi usque ad 20. annos, nil mirum, si usque ad illud tempus possit etiam jure executivo agi ex pacto renuntiationis: facit ad hoc, quod adducit Felin. in rubr. de præscr. col. 3. versic. fallit 2. et istud crederem fortè esse verius, quam illud quod in contrarium dixit quidam glossator in dicta l. 63. Tauri.